令和７年９月２２日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

川内棚田オーナー田 稲刈りイベントについて

川内地区棚田保存協議会の棚田を活かした取組活動の一環である、棚田オーナー制度の

稲刈りイベントが行われます。イベントでは都市部の企業や住民が参加され川内の方々と

交流されます。

イベントの詳細は下記のとおりですので、ぜひ取材いただきますよう、よろしく

お願いいたします。

記

■日  時 9 月 27 日（土） 10:00～12:00

10:00 から簡単なセレモニーあり。※雨天中止

9 月 28 日（日） 10:00～12:00

■場  所 武雄市若木町 川内の棚田

■川内棚田 オーナー田 稲刈り内容

・5 月 31 日、6 月 1 日に田植えを行ったオーナー田の稲刈りを行います。

・オーナーさんによる稲刈り鎌での手刈りをします。（一部、機械刈りもあります。）

・佐賀県内外から参加予定。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

農林課 農政係 0954－23－9335

News Release